プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2025 年 7 月 25 日

就職支援を強化

京都府との「就職支援協定」締結式について

学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町、学長：赤楚治之)は、京都府との「京

都府と名古屋学院大学の就職支援協定」を締結することとなりました。本協定は、名古屋

学院大学が協定に基づき、学生の就職活動支援及び京都府内企業等への就職促進すること

を目的としています。京都府と同様の協定を締結している大学は 96 校で、中京圏では本学

含めて 3 校となります。

つきましては、下記のとおり、7 月 29 日(火)14 時より名古屋学院大学にて締結式を執り

行います。

＜主な連携次項＞

・京都府内の企業等におけるインターンシップの取組に関すること

・就職活動に支援を必要とする学生に対する連携促進に関すること

・留学生の支援に関すること

・学内で行う合同企業説明会の開催に関すること  など

記

◇日時 ： 2025 年 7 月 29 日(火) 14 時 00 分～15 時 00 分

◇場所 ： 名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり 曙 館
あけぼのかん

8 階会議室

(〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1 番 25 号)

 ◇出席者：

  京都府商工労働観光部 企画調整理事兼副部長   河島
かわしま

 幸一
こういち

  京都府商工労働観光部 雇用推進課 課長補佐兼係長  加藤
か と う

 博
ひろし

    京都府商工労働観光部 雇用推進課 副主査   廣瀨
ひ ろ せ

 真
まこと

  京都ジョブパーク移住人材確保支援事業   巽
たつみ

  翠
みどり

  名古屋学院大学 学長     赤楚
あ か そ

 治之
なおゆき

  名古屋学院大学 キャリアセンター長・現代社会学部教授 江口
え ぐ ち

 忍
しのぶ

  名古屋学院大学 キャリアセンター課長   長瀬
な が せ

 賢
まさ

俊
とし

  名古屋学院大学 キャリアセンター課長補佐     塩谷
え ん や

 安世
や す よ

 ＜取材いただける場合＞

7 月 28 日(月) 16 時までに広報室(kouhou@ngu.ac.jp)へメールで下記内容をご連絡ください。

メールには以下 4 点の記載をお願いします。

1.貴社名 ／ 2.ご担当者名 ／ 3.連絡先(貴部署所在地、お電話番号) ／ 4.人数

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp

【会場案内図】

←会場入口

別 添

名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり